
Comune di Porto Torres
PROVINCIA DI SASSARI

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N: 60 
del 05/11/2024

Oggetto: Servizio comunale di manutenzione e gestione del verde nelle 
aree urbane del Comune di Porto Torres per il periodo dal 01 novembre 
2024  al  31  ottobre  2025.  Affidamento  ai  sensi  dell’art.  7  D.Lgs.  n.  
36/2023  e  D.Lgs  23  dicembre  2022,  n.  201  alla  società  Multiservizi 
Porto Torres s.r.l. - Approvazione relazione istruttoria.

L’anno duemilaventiquattro, il giorno cinque del mese di novembre, alle ore 16:51 nella 
Casa Comunale, alla I^ convocazione in seduta straordinaria, che è stata partecipata ai Signori  
Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale:

Mulas Massimo P Piras Claudio P 

Satta Salvatore Francesco P Pusceddu Sabrina P 

Bassu Michele P Ruiu Gavino P 

Bruzzi Quirico P Sanna Gavino Giuseppe P 

Cabitta Antonio P Sassu Sebastiano Costantino Simone P 

Cermelli Giovanni Ivan P Spanu Bastianino A 

Conticelli Paola Rossana A Frassetto Anna Laura P 

Dessi’ Anna Lisa P Gasbarra Ioris A 

Madeddu Gianpiero P Costantino Ligas A 

Mura Gaetano Stefano A 

Murgia Antonello P 

Pintus Claudia P 
Assegnati n. 21 Presenti n. 16
In carica n. 21 Assenti n. 5

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale:

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzanti (art. 97, comma 4, lett. A. 
del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Giancarlo Carta

Presiede la seduta il Sig. Salvatore Francesco Satta

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione

 il  Responsabile  del  servizio  interessato  per  quanto  concerne  la  regolarità  tecnica  ha 
espresso parere favorevole;   

 il  Responsabile  del  servizio  interessato  per  quanto  concerne  la  regolarità  contabile  ha 
espresso parere favorevole;  

La seduta è pubblica



Comune di Porto Torres
PROVINCIA DI SASSARI

IL PRESIDENTE

In prosecuzione di seduta, alle ore 16:51, passa all’esame del 4° ed ultimo iscritto all’odg ed invita il  

Consigliere  Madeddu,  in  qualità  di  Presidente  della  commissione  Ambiente,  a  relazionare  nel 

merito.

Aperto il dibattito interviene il Consigliere Bassu. 

Per precisazioni tecniche interviene il Segretario Generale. 

Si prosegue con il dibattito ed intervengono il Consigliere Madeddu, il Sindaco ed il Consigliere 

Cabitta. 

Alle ore 17:17,  esce dall’aula il Consigliere Cermelli. 

Consiglieri presenti n.15, assenti n. 6 (Cermelli, Conticelli, Mura, Spanu, Gasbarra e Ligas).

Il Presidente passa la parola per il 2° giro e intervengono il Consigliere Bassu ed il Sindaco. 

Per dichiarazioni di voto intervengono i Consiglieri: Bassu, Madeddu, Bruzzi ed il Sindaco, i quali 

anticipano il voto favorevole. 

Non essendoci ulteriori interventi, il Presidente pone l’argomento in votazione. 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione n. 845 del 23/10/2024, predisposta  dal  Dirigente dell’Area 

lavori pubblici, manutenzioni, urbanistica, edilizia privata, transizione ecologica, con la quale si  

propone:  “Servizio  comunale  di  manutenzione  e  gestione  del  verde  nelle  aree  urbane  del  

Comune di Porto Torres per il periodo dal 01 novembre 2024 al 31 ottobre 2025. Affidamento ai  

sensi dell’art. 7 D.Lgs. n. 36/2023 e D.Lgs 23 dicembre 2022, n. 201 alla società Multiservizi  

Porto Torres s.r.l. - Approvazione relazione istruttoria”;

Rilevato  che la  stessa  proposta  deliberativa  ha  riportato  il  preventivo  parere  favorevole  del 

Dirigente dell’Area lavori pubblici, manutenzioni, urbanistica, edilizia privata, transizione ecologica 

in ordine alla regolarità tecnica e del Dott.  John Frank Fois, Dirigente del Servizio Finanziario in 

ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs 267/2000; 

Acquisito il verbale della 7^ commissione consiliare, tenutasi in data 30-10-2024; 



Con n.15 consiglieri presenti e votanti, assenti n. 6 (Cermelli, Conticelli, Mura, Spanu, Gasbarra e 

Ligas),  ad unanimità di voti espressi palesemente per alzata di mano, 

DELIBERA

Di  approvare l’allegata  proposta  deliberativa  avente  ad  oggetto:  “Servizio  comunale  di  

manutenzione e gestione del verde nelle aree urbane del Comune di Porto Torres per il periodo  

dal 01 novembre 2024 al 31 ottobre 2025. Affidamento ai sensi dell’art. 7 D.Lgs. n. 36/2023 e  

D.Lgs  23  dicembre  2022,  n.  201  alla  società  Multiservizi  Porto  Torres  s.r.l.  -  Approvazione  

relazione istruttoria”. 

IL PRESIDENTE
pone in votazione l’immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D,lgs 267/2000, 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con  voti  unanimi,  espressi  palesemente  per  alzata di  mano da n  .  15  Consiglieri  presenti  e 

votanti, 

DELIBERA

di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  e  per  gli  effetti 

dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 267/2000,  stante la scadenza degli affidamenti in essere. 

Il Presidente dichiara chiusi i lavori alle ore 17:52.

Si attesta che la presente deliberazione verrà affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni 

consecutivi e contestualmente comunicata in elenco ai capigruppo consiliare ai sensi dell'art. 37 

L.R. n. 2 del 04.02.2016.

Il presente verbale, letto ed approvato, viene come appresso sottoscritto:

Il  Presidente Il  Segretario Generale

Sig. Salvatore Francesco Satta Dott. Giancarlo Carta



Documenti Allegati

Titolo Impronta

RELAZIONE Istruttoria(1) (1).pdf
9E7E95EDC6FF84AB0EE22F5214C82341BBEF207BCBC0796FBE
6D93D1F219D253 

verbale 7 comm.ne 30 ott..pdf
AB29BF7E983D698BC6497EF7BD91B9ACA264F93E3C297416827
C9FC946C8DD77 

TESTO PROPOSTA FIRMATO 
DIGITALMENTE

5CF79CD56CBB277B851CB97FFCC52693B275689D2BB5DDA5F9
9F73F5E0E2EAB0 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
3631904264C814262C8CD988C58E060CFF91C9546429DFA1B9AA
D4AE34AE18C8 

ESPRESSIONE PARERE DI 
REGOLARITÀ CONTABILE

D4F0C9D13CB8E241E2CAB82F3219BE2A9860DAB5CDA6EA696B
51536DE59E75B3 


	Comune di Porto Torres
	Assegnati n. 21 Presenti n. 16
	In carica n. 21 Assenti n. 5

	Comune di Porto Torres
	IL CONSIGLIO COMUNALE


		2024-11-07T16:10:10+0000
	CARTA GIANCARLO


		2024-11-08T09:30:02+0000
	SATTA SALVATORE FRANCESCO




